(71/..t4
Run I
kah

NORB R O 	G
Vereador

PRICILLA BOG
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas. n°100. Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja®cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 69/2022

Senhora Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do

art. 99 do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o

Plenário desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, Solicitando a

instalação de lixeiras nas principais vias públicas.

JUSTIFICATIVA: Existem poucas lixeiras e as que existem estão sucateadas,

infelizmente o acúmulo de lixo descartado nas ruas é grande, o que ocasiona

além da sujeira também o entupimento de sarjetas e bocas de lobo. Por ser uma

questão que envolve saúde pública pois com toda a sujeira aumenta o risco de

proliferação de roedores, baratas e também torna-se propício para o

desenvolvimento do mosquito Aedes aegypti. Muito embora uma cidade limpa

dependa também da consciência de cada cidadão, o poder público deve oferecer

condições para que de fato se tenha o local para o adequado descarte do lixo

gerado pelos cidadãos.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre/PR, 08 de abril de 2022.

(06/ 	W.111
VALDECIR A. MORSCHHEUSER

Vereador

CO-4,ktati
JOSÉ CARLOS BARBOSA

Vereador

EfictitL.
WESLLEY MADERSON BORTOTTI 	SONIA A. DEPAF'OS DE SOUZA

CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas. n° 100. Jardim Alegre/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

S'
LUCAS BRIEL DA SILV RAGA AGNA 	VES BUENO

r ador 	 Vereador

	00000001
	00000002